

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 31/2023
	Processo Adm.: 77/2023 Data do Processo: 23/06/2023

CNPJ: 87.613.089/0001-40 **Telefone:** (55) 3551-3400
Endereço: Praça Tenente Portela, 23 - Centro
CEP: 98500-000 - Tenente Portela

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 77/2023
b) Nr. Licitação: 31/2023 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 26/06/2023
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de Instrumentos musicais para uso pela Banda Municipal.*

Participante: SHOPPING DA MUSICA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Talabarte 02 gancho - Talabarte 02 gancho	12,000	UN	19,90	238,80
2	Repinique alumínio 30x10" - Repinique alumínio 30x10"	2,000	UN	319,00	638,00
3	Baqueta tamborim 1 vareta - Baqueta tamborim 1 vareta	4,000	UN	22,90	91,60
4	Pele resposta 14" transparente - Pele resposta 14" transparente	6,000	UN	25,90	155,40
5	Talabarte em nylon branco p/ lira copinho - Talabarte em nylon branco p/ lira copinho	2,000	UN	49,90	99,80
6	Baqueta p/ lira cabo preto - Baqueta p/ lira cabo preto	2,000	UN	20,00	40,00
7	Couro p/ prato banda par - Couro p/ prato banda par	13,000	UN	50,00	650,00
8	Parafuso c/ arruela suspensão borracha p/ tecla lira - Parafuso c/ arruela suspensão borracha p/ tecla lira	10,000	UN	8,50	85,00
9	Quadriton 8"/10"/12"/13" + colete - Quadriton 8"/10"/12"/13" + colete	1,000	UN	2.800,00	2.800,00
10	Prato marching BAND. 14" - Prato marching BAND. 14"	1,000	UN	459,00	459,00
11	Óleo pisto lubrificante p/ trompete trombone 60ml - Óleo pisto lubrificante p/ trompete trombone 60ml	1,000	UN	52,00	52,00
12	Corneta longa BB NIQ. S/ estojo - Corneta longa BB NIQ. S/ estojo	1,000	UN	1.200,00	1.200,00
13	Escaleta azul 32 teclas com BAG - Escaleta azul 32 teclas com BAG	1,000	UN	199,00	199,00
14	Bumbo fuzileiro 22"x14 madeira c/ colete - Bumbo fuzileiro 22"x14 madeira c/ colete	4,000	UN	1.490,00	5.960,00
Total do Participante:					12.668,60
Total Geral:					12.668,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Desporto e Lazer	06.009.12.812.0006.2022.3.3.90.30.00	R\$ 12.668,60

Tenente Portela, 26/06/2023

.....
ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal